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مخبر:

 نگاه نخبگانی در حل مسئله
بهترین روش برای پیشبرد امور است

معاون اول رئیس  جمهور نگاه نخبگانی در تشخیص و حل مسئله را 
بهترین روش برای پیشبرد امور و مهم ترین ویژگی همایش ملی ظرفیت 
روستا در اقتصاد ملی برشــمرد و گفت: نگاه نخبگانی به حل مسئله از 

مهم ترین راهبردهای جدی دولت سیزدهم است.
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در اولین همایش ملی ظرفیت روستا در اقتصاد 
ملی در سالن اجلاس سران با اشاره به اینکه در سال های گذشته از ظرفیت اقتصاد روستا 
برای پیشرفت و توسعه کشور غفلت شده است، افزود: متأسفانه رویکردی در کشور به وجود 
آمد که روستاها به سمت شهری شدن حرکت کردند و روستاها به عنوان تولیدکننده و 
مهم ترین عامل امنیت غذایی در کشور، به مصرف کننده تبدیل شدند، که باید با بازگشت 

به ظرفیت های روستایی تغییر رویکرد اساسی در این زمینه تبیین و ایجاد شود.
وی تصریح کرد: روســتاها نقش اساسی در تامین امنیت غذایی کشور دارند و باید 
اقدامات مثبت در حوزه توسعه اقتصاد روستایی و مناطق محروم کشور در دولت سیزدهم 

با همکاری و هماهنگی تمام ارکان کشور با قوت دنبال شود.
معاون اول رئیس جمهور افزود: باید بســتر فعالیت های اقتصادی در روستاها همراه 
با تحولات روز جهانی پیگیری شــود و با توجه به اینکه اقتصاد جهانی به سمت اقتصاد 
دیجیتالی پیش می رود باید با کمک ظرفیت نخبگانی زمینه چنین فعالیت های اقتصادی 

نیز در روستاها فراهم شود.
مخبر با بیان اینکه بودجه زیرساخت های روستایی در بودجه کشور نسبت به سال 
۱۴۰۰، ۶۰ درصد افزایش داشته است ادامه داد: همین افزایش بودجه نیز در مقایسه با 
ظرفیت های اقتصاد روستا ناچیز است که باید توجه اساسی و ویژه در این زمینه و نظام 

بودجه ای کشور صورت پذیرد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود نگاه نخبگانی در تشــخیص و حل مسئله را 
بهترین روش برای پیشبرد امور و مهم ترین ویژگی همایش ملی ظرفیت روستا در اقتصاد 
ملی برشمرد و گفت: بهره گیری از نخبگان، اساتید، دانشمندان، صاحبان علم و فناوری 
و توانایی حل مسئله مهم ترین امتیاز جمهوری اسلامی و نگاه نخبگانی به حل مسئله از 

مهم ترین راهبردهای جدی دولت سیزدهم است.
معاون اول رئیس جمهور با قدردانی از معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم به 
دلیل نگاه ویژه و علمی به اقتصاد روستا و توجه به بخش تعاونی و تولیدی در کنار برگزاری 
همایش های علمی تصریح کرد: در دنیای کنونی بدون نگاه علمی و فناورانه و بهره گیری 

از ظرفیت نخبگان قادر به حل مسائل کشور نیستیم.
مخبر همچنین با اشاره به چالش های کنونی در اقتصاد جهانی به دلیل جنگ اوکراین 
و غزه اظهار داشت: در حال حاضر وضعیتی در دنیا ایجاد شده است که حتی اقتصادهای 
بزرگ دنیا رشد اقتصادی کاهشی پیش بینی می کنند؛ لذا باید با همکاری تمام ارکان کشور 

این شرایط را پشت سر بگذاریم.
وی افزود: در زمان روی کار آمدن، دولت سیزدهم با مشکلات بسیار جدی و اساسی 
مواجه بود تا جایی که طبق گزارش اخیر بانک جهانی اقتصاد ایران در دهه پایانی قرن 
شمســی گذشته ناگوارترین دوران اقتصادی را داشته است و از دهه ۹۰ ایران به عنوان 
یک دهه از دست رفته رشد اقتصادی یاد می کند اما دولت سیزدهم با عزم ملی و اراده 
جهادی و همچنین همکاری قوای سه گانه و تمام دستگاه های کشور توانسته قله  مشکلات 

کشور را پشت سر بگذارد.
معاون اول رئیس  جمهور تصریح کرد: دولت مردمی توانست در مدت زمان کوتاهی 
نرخ تورم را از حدود ۶۰ درصد به حدود ۴۶ درصد، رشد نقدینگی را از ۴۰ درصد به ۲۷ 

درصد و پایه پولی را از ۳۹ درصد به ۳۳,۵ درصد کاهش دهد.
سیدامیرحسین مدنی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم نیز در این اجلاس 
با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران جزو ۲۰ کشور برتر ایجاد زیرساخت های روستایی 
است، افزود: پیش از آغاز به کار دولت سیزدهم شاهد کاهش جمعیت روستایی به دلیل 
اتخاذ برخی سیاست های نادرست بودیم که طبق بررسی های علمی این معاونت بخش 
قابل توجهی به دلیل عدم توســعه زیرساخت های روستایی و ۵۴ درصد علل مهاجرت 
نیز مســائل اقتصادی عنوان شده است اما در این دولت سیاست جلوگیری از مهاجرت 
روستاییان و توجه به اقتصاد روستایی به عنوان کلید واژه توسعه اقتصادی روستا در دستور 

کار قرار گرفته است.
مدنی همچنین با اشاره به ۶۴ هزار روستای دارای سکونت، ۳۹ هزار روستای فعال 
بالای ۲۰ خانوار و ۲۰ میلیون جمعیت روســتایی در کشور، به ارائه گزارشی از وضعیت 

اقتصادی روستاهای کشور پرداخت.
ترامپ: 

ایران باعث و بانی
وضع وحشتناک اسرائیل است

رئیس جمهور سابق و نامزد پیشتاز جمهوری خواه انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، وضع کنونی اسرائیل را »وحشتناک« خواند و ایران را 

عامل این وضع دانست.
در شرایطی که نهادهای اطلاعاتی غرب هیچ نشانه ای از نقش  داشتن ایران در عملیات 
طوفان الاقصی پیدا نکرده اند، دونالد ترامپ می گوید که این حمله »از ایران نشأت می گیرد«.
او پس از پیروزی در اولین رقابت مقدماتی نامزدهای جمهوری خواه انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، به تمجید از مواضع ضدایرانی خود پرداخت و بار دیگر مدعی شد که 
اگر در انتخابات ۲۰۲۰ تقلب نشده بود، با ایران ظرف یک مدت بسیار کوتاه توافق می کرد.

رئیس جمهور سابق آمریکا، ادعا کرد که اگر او رئیس جمهور بود، »به اسرائیل حمله 
نمی شد و پوتین هم به اوکراین حمله نمی کرد«. ترامپ بایدن را »بدترین رئیس جمهور 

تاریخ آمریکا« خواند و گفت که او دارد »کشورمان را نابود می کند«.
وی با بیان اینکه وضعیت کنونی اسرائیل »بسیار وحشتناک« است، مدعی شد که 

»همه اینها از ایران نشأت می گیرد«.
در شرایطی که مقام های آمریکایی به شکست »کارزار فشار حداکثری علیه ایران« 
اذعان کرده اند، ترامپ می گوید که دولت او توانست کاری کند که »ایران تقریبا هیچ نفتی 

نفروشد و ورشکسته بود«.
به گزارش فارس، در حالی که عراق برای ترامپ در رابطه با حمله تروریستی منجر 
به شــهادت سردار ســلیمانی و ابومهدی المهندس حکم جلب صادر کرده، وی ایران را 
به »حملات تروریســتی« متهم کرد و مدعی اســت در زمان ریاست جمهوری او، »آنها 
)ایران( هیچ پولی نداشــتند که به حماس و حزب الله بدهند و هیچ پولی برای اقدامات 

تروریستی نداشتند«. 

درمکتب امام

دهان متجاوز را خرد می کنیم
ما بادی )شــروع کننده( به جنگ  نبودیم و نیستیم، لکن اگر کسی 

تعدی بکند دهان او را خُرد می کنیم.
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سردار غلامرضا سلیمانی:

بسیج به عنوان بزرگ ترین تشکیلات مردم پایه
 الگوی جهان اسلام است

رئیس ســازمان بسیج مستضعفین گفت: بسیج به عنوان تشکیلات اصلی انقلاب 
اسلامی و بزرگ ترین تشکیلات مردم پایه توانســته است به عنوان الگو برای جهان 

اسلام مطرح شود.
سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در آیین رونمایی از پوستر نمایشگاه و 
جشنواره سراسری پایگاه های مقاومت بسیج ضمن گرامیداشت یاد شهدا اظهار کرد: در گام دوم انقلاب 
اسلامی، بسیج به عنوان تشکیلات اصلی انقلاب اسلامی و بزرگ ترین تشکیلات مردم پایه توانسته است 
به عنوان الگو برای جهان اســلام مطرح شود. وی گفت: امروز شاهد هستیم که در سراسر جهان اسلام 
و حتی خارج از کشورهای اسلامی و در برخی کشورهای آمریکای لاتین الگوگیری از بسیج مورد توجه 
واقع شده و هسته های بسیج به تأسی از پایگاه های مقاومت در سراسر جهان و در کشورهایی که به دنبال 
استقلال و آزادی هستند شکل پیدا کرده است برای اینکه به نیروها، باورها و توانایی مردمی تکیه کنند. 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: بسیج در انقلاب اسلامی یک الگوی تکامل یافته ای است که 
در میدان های مختلف و ســخت حضور داشــته و بعد از دفاع مقدس هم فعالیت های خود را تداوم داد و 
امروز هم در عرصه های فرهنگی، اجتماعی، رسانه، فضای مجازی، اقتصاد مقاومتی و جهادی توانسته در 

خدمت ملت ایران باشد.
سردار سلیمانی بیان کرد: پایگاه های بسیج نقش محوری و اصلی را در همه دوران ها به خود اختصاص 
دادند و بدون تردید به عنوان مجموعه راهبردی و عملیاتی هســتند همان طور که رهبر معظم انقلاب 
نیز فرمودند؛ پایگاه های مقاومت هم باید راهبرد داشته باشند و هم تاکتیک. لذا باید متناسب با نیازهای 

زیست بوم نقش آفرینی کنند.
وی با اشاره به اینکه پایگاه ها به تراز بسیار شایسته ای دست پیدا کرده اند، یادآور شد: در دوران کرونا 
بسیجیان ولایتمدار پایگاه ها را تعطیل نکردند بلکه چراغ ها را روشن نگه داشتند و با تمام ظرفیت برای خدمت 
به مردم شتافتند و در طرح هایی مثل کمک مؤمنانه و طرح شهید سلیمانی به مردم خدمت رسانی کردند.
رئیس ســازمان بســیج مســتضعفین بیان کرد: با پایان کرونا نیز پایگاه ها به عنوان هســته های 
مقاومــت ملت بزرگ ایران فعالیت های گســترده مردم پایه را آغاز کردند و در مناســبت های مختلف 
 نقش آفرینــی کردنــد و در تحقــق بیانیــه گام دوم و همچنیــن عمل کــردن به فرمــان راهبردی
۱۰ ســاله اعتلای بسیج که از سوی فرمانده معظم کل قوا ابلاغ شده است نقش آفرینی های شایسته ای 

را انجام دادند. 
سردار سلیمانی عنوان کرد: همه پایگاه ها اسوه هستند و شایسته مقام برتری جشنواره ها را دارند لذا 
در آستانه بهمن ماه که ماه پیروزی انقلاب است همراه با ماه پربرکت رجب، این نمایشگاه دایر می شود و 
پایگاه های اسوه به نمایندگی از همه بسیجیان ظرفیت ها را ارائه می دهند تا بیشتر مأنوس شویم و برای 
پشتیبانی از حرکت مردم پایه در تحقق دولت و جامعه اسلامی و رسیدن به تحقق تمدن نوین اسلامی 
بهتر برنامه ریزی کنیم و در آینده روشــن و امیدبخش ملت ایران شــاهد نقش آفرینی گسترده و پویای 

پایگاه های بسیج باشیم.
در جمع مسئولان نهاد رهبری در دانشگاه ها

طحان نظیف: شورای نگهبان برای تحقق راهبرد رهبری 
در انتخابات برنامه ریزی می كند

سخنگوی شــورای نگهبان با اشاره به اینکه برای تحقق راهبردهای اعلامی رهبر 
انقلاب در انتخابات همگان باید تلاش کنند، گفت: شــورا در این رابطه با دستگاه های 
مختلف جلساتی برگزار کرده تا با نگاه آسیب شناسانه و تسهیل امور، گام هایی برداشته 

شود.
هادی طحان نظیف در نشست هیئت  رئیسه، رؤسای استانی، جمعی از مسئولان دفاتر و مدیران 
ستادی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها اظهار داشت: شورای نگهبان طبق قانون 
اساسی وظایف مهمی برعهده  دارد که برخی از این وظایف به  خوبی به جامعه معرفی نشده است.
وی با بیان اینکه شــورای نگهبان در فضای عمومی بیشــتر با موضوع »نظارت بر انتخابات« 
شناخته می شود، عنوان کرد: »تطبیق مصوبات مجلس شورای اسلامی با شرع و قانون اساسی« 

و »تفسیر اصول قانون اساسی« از دیگر وظایف شورای نگهبان است.
سخنگوی شــورای نگهبان درخصوص بررسی مصوبات مجلس شورای اسلامی در این شورا 
بیان کرد: طبق قانون، شــورای نگهبان ۱۰ روز فرصت دارد تا به بررسی مصوبات بپردازد در غیر 

این صورت به قانون تبدیل خواهد شد. البته این مدت تا بیست روز قابل تمدید است.
طحان نظیف خاطرنشان کرد: در ماه های اخیر شورای نگهبان در سه نوبت صبح، ظهر و عصر 

مشغول بررسی مصوبات مهمی مثل »برنامه هفتم پیشرفت« بود.
وی در بخش دیگری از صحبت هایش به موضوع انتخابات پرداخت و با اشاره به بیانات رهبر 
معظم انقلاب و راهبردهای »مشارکت«، »رقابت«، »سلامت« و »امنیت« که از سوی ایشان اعلام 
شــده بودند، بیان داشــت: برای تحقق این راهبردها همگان باید تلاش کنند که در این رابطه از 
ابتدای سال با دستگاه های مختلف در حوزه انتخابات جلسات متعددی برگزار و تلاش شد با نگاه 

آسیب شناسانه و در راستای تسهیل امور، گام هایی برداریم.
ســخنگوی شورای نگهبان درخصوص قانون جدید انتخابات هم عنوان کرد: در میانه راه نیز 
قانون انتخابات اصلاح شد و مواردی مانند فرآیند پیش ثبت نام، برای نخستین بار طبق این قانون 
انجام شد. همه دستگاه های درگیر انتخابات بر این اعتقاد بودند که قانون قبلی پاسخگوی نیازها 
نیست و باید اصلاح شود. طحان نظیف درباره سیاست های کلی انتخابات نیز گفت: این سیاست ها، 
آسیب شناسی نظام انتخابات است. هفت سال پیش رهبر معظم انقلاب، سیاست های کلی انتخابات 
را ابلاغ کردند تا اینکه امســال اصلاحات قانون انتخابات مجلس شــورای اسلامی توسط مجلس 
به نتیجه رسید. وی افزایش مهلت  رسیدگی به صلاحیت های داوطلبان انتخابات را یکی دیگر از 
ویژگی های اصلاح قانون انتخابات دانست و اظهار کرد: باید زمان بررسی صلاحیت های داوطلبان 

با تعداد ثبت نام کنندگان همخوانی داشته  باشد تا حق فردی ضایع نشود.
سخنگوی شــورای نگهبان درباره آخرین وضعیت بررسی صلاحیت های داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان ابراز کرد: آزمون های شفاهی و کتبی برگزار شده و به پایان رسیده است و زمان 

بررسی صلاحیت ها تا روز ۴ بهمن خواهد بود.
طحان نظیف همچنین درباره آخرین وضعیت انتخابات مجلس شــورای اسلامی عنوان کرد: 
قانون، سه مرحله بررسی صلاحیت ها توسط »هیئت های اجرائی«، »هیئت های نظارت« و »شورای 
نگهبان« پیش بینی کرده تا حق کســی ضایع نشــود. هیئت های نظارت شرایط حدود ۲۱ هزار 
داوطلب را بررسی کردند که صلاحیت بیش از ۱۱ هزار نفر تایید شد که تاییدها نسبت به  دوره 

قبل )انتخابات مجلس یازدهم( در این مرحله تقریباً دو برابر شده است.
وی در پایان درباره سامانه جامع نظرات شورای نگهبان که در راستای شفافیت است، گفت: 
در این ســامانه مشــروح مذاکرات شورای نگهبان تا آنجایی که پیاده سازی شده و تمامی نظرات 
شورا درباره مصوبات مجلس شورای اسلامی، اساسنامه های دولت، استعلامات دیوان عدالت اداری 

و تفاسیر قانون اساسی قابل مشاهده  است.

بقیه از صفحه ۳
تأکید رئیسی 

بر تسریع در اجرای توافقات ایران و هند
و لزوم جبران تاخیرها

آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در دیدار آقای 
»سوبرامانیام جایشانکار« وزیر امور خارجه هند، 
بر ضرورت پیگیری و تســریع در اجرای توافقات 
صورت گرفته میان دو کشور از جمله طرح توسعه 
بندر چابهار و لزوم جبران تاخیر صورت گرفته در 

اجرای تعهدات تاکید کرد.
وی در این دیدار همچنین با اشــاره به روابط 
ریشه دار جمهوری اسلامی ایران و هند، تلاش برای 
تحقق اراده مســئولان عالی دو کشور در راستای 
توسعه و ارتقای سطح روابط در بخش های مختلف 
سیاســی، اقتصادی، علم و فنــاوری، حمل ونقل و 

انرژی را مورد تاکید قرار داد.
»اهمیت نگاه مشترک دو کشور در زمینه 
مقابله با تروریســم و جرائم ســازمان یافته«، 
»لزوم همکاری برای استقرار ثبات و امنیت در 
افغانستان«، »تقویت تجارت فیمابین به ویژه از 
طریق ارزهای ملی« و »تاکید بر حفظ امنیت 
کشــتیرانی در آب های بین المللــی« از دیگر 
محورهای سخنان رئیس جمهور در دیدار وزیر 

امور خارجه هند بود.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه را از مصادیق بارز 
جنایت جنگی و جنایت علیه بشــریت توصیف و 
تصریح کرد: توقف حمــلات به غزه، مجازات رژیم 
صهیونیســتی و تحقق حقوق مردم فلسطین تنها 
راهکار بازگشــت ثبات و امنیت به منطقه اســت 
و نقش آفرینــی هند برای خاتمــه بمباران ها، رفع 
محاصره این منطقه و احقاق حقوق مردم فلسطین 

حائز اهمیت است.
امور خارجه  »سوبرامانیام جایشــانکار« وزیر 
هند نیز در این دیدار ضمن عرض تســلیت و ابراز 
همــدردی با دولــت و ملت ایــران در پی حادثه 
تروریستی اخیر در کرمان،  از اهتمام رئیس جمهوری 
اسلامی ایران به توسعه روابط با کشورهای منطقه 
و ایجاد تحول چشــمگیر در روابط با هند تقدیر و 

تشکر کرد.
وزیر امور خارجه هند ضمن اعلام علاقه مندی 
این کشور برای انعقاد توافقنامه همکاری های جامع 
و بلندمدت با جمهوری اسلامی ایران، بر پایبندی 
کامل هند به تعهدات خود در پروژه توســعه بندر 
چابهار و همچنین توسعه همه جانبه همکاری ها با 

ایران تاکید کرد.

رئیسی در جلسه نظارت ستادی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد

تأكید بر صیانت از آزادی اندیشه، قلم و بیان
به عنوان بزرگ ترین دستاوردها و افتخارات جمهوری اسلامی ایران

بقیه از صفحه ۲
با این حال، رســانه عراقــی »صابرین نیوز« 
به نقــل از منابع مطلع خود گــزارش داد: »بر 
اثر این حمله موشــکی ۵ نفر از سربازان جذب 
شــده با تابعیــت آمریکایی کشــته و مخفیانه 
منتقل شــدند که در نتیجه و با دستور ریاست 
 منطقه کلیــه ترددهای هوائی فــرودگاه اربیل

متوقف شد«.
ساعتی پیش سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در اطلاعیــه ای از انهدام مقرهای جاسوســی و 
تجمــع گروهک های تروریســتی ضدایرانی در 
منطقه با موشــک های بالســتیک در نیمه شب 

سه شنبه خبر داد.
صابرین نیوز درباره این حملات نوشــت که 

مناطق مختلفی از اربیل با موشک و پهپاد هدف 
حمله قرار گرفت و این شدیدترین حملات تاکنون 

به این منطقه بود.
 تایمز اسرائیل: »پیشرو دیزایی«

در حمله موشکی ایران کشته شد
 وب ســایت روزنامه صهیونیســتی »تایمز 
اسرائیل« اعلام کرد در بین کشته شدگان حمله 
موشکی ایران »پیشــرو دیزایی« تاجر و مولتی 

میلیونر کردستان عراق نیز حضور دارد.
 بنابر گزارش ها »پیشــرو دیزایی« که تایمز 
اســرائیل آن را »تاجر کردستانی« معرفی کرده، 
عامل اصلی صادرات نفت کردستان عراق به رژیم 
صهیونیستی اســت و ارتباط نزدیکی با سازمان 

جاسوسی اسرائیل )موساد( دارد.

بازتاب گسترده حمله موشکی سپاه 
در رسانه های جهان

قالیباف:  به گونه ای عمل كنیم كه مردم شاهد تحولات مثبت باشند
رئیس مجلس شــورای اسلامی با بیان 
اینکه باید با نقشه راه به گونه ای عمل کنیم 
که مردم شاهد و شریک تغییرات و تحولات 
مثبت در جامعه باشند، گفت: اگر این نقشه 
راه بر زندگی آنها ملموس باشد و آثار آن را در 
ابعاد مادی و معنوی در زندگی خود و جامعه 
انگیزه بخشی در  امیدبخشی و  حس کنند، 
جامعه ایجاد می شود و جهاد تبیین مؤثرتر 

عمل می کند.
محمدباقــر قالیباف در بیســت و ششــمین 
گردهمایی سراســری ائمه جمعه کشور گفت: در 
ابتدا شــهادت حضرت امام هادی)ع( را به یکایک 
شــما محبین اهل بیت )ع( و سنگربانان عقیده و 
اعتقاد و باورهای جامعه اســلامی تســلیت عرض 
می کنم، همچنین ماه مبارک رجب را عرض تبریک 
و تهنیت دارم و ان شاءالله در این ماه که ماه بندگی، 
آمرزش و رحمت خداوند است توفیق داشته باشیم 

از فرصت ماه های رجب و پس از آن شــعبان برای 
آماده شدن در ضیافت الهی و دعوت به این ضیافت 

استفاده کنیم.
وی ادامــه داد: امروز بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند خودسازی و نیازمند جامعه پردازی با نگاه 
تمدنی و تحولی که مقام معظم رهبری بارها بر آن 
تأکید فرمودند هستیم، طبیعتاً هرچه مسئولیت من 
و امثال من سنگین تر می شود بدون شک به همین 
نسبت باید خودسازی و توجه بیشتری داشته باشیم 

و من شخصاً از یکایک شما ملتمس دعا هستم.
رئیــس قوه مقننه با بیــان اینکه امروز که در 
آستانه انتخابات هستیم بیش از هر زمان دیگر به 
تقوای جمعی در جامعه برای پیشرفت نیاز داریم و 
باید در این خصوص تلاش کنیم، گفت: امیدوارم به 
برکت ولایت حضرت امیرالمؤمنین)ع( بیش از پیش 
نور ایشان بر زندگی مردم ایران عزیز و مسلمین در 
اقصی نقاط کشور و دنیا تابیده شود تا بتوانیم بهتر 

مسیر سعادت و موفقیت را طی کنیم.
مهم ترین رسالت نماز جمعه

مستحکم کردن پیوند امام و امت است
قالیباف با اشــاره به اینکه یکی از عطیه های 
الهی و ثمرات انقلاب اســلامی و خون شهدا، نهاد 
نماز جمعه اســت که عبادتــی جمعی، هفتگی و 
همچنین متوالی و بزرگ ترین فرصت است، گفت: 
مهم ترین رسالت نماز جمعه مستحکم کردن پیوند 

امام و امت است.
وی با بیان اینکه باید بتوانیم انسجام اجتماعی 
داشــته باشــیم و تعادل بین روشنگری معنوی و 
مسئولیت اجتماعی برقرار کنیم، گفت: یکی از این 
سنگرها و نهادهای مهم و اساسی نهاد نماز جمعه 

و امام جمعه است.
رئیس نهــاد قانونگذاری کشــور افــزود: در 
جهاد تبیین که از ســوی مقــام معظم رهبری به 
عنوان تکلیف اول ما مشــخص شــده باید بتوانیم 

آگاهی بخشــی دقیقی در حوزه مسائل تاریخی و 
سیاسی برای نسل جدید داشته باشیم تا آنها را به 
سمت امیدبخشی و انگیزه بخشی سوق دهیم و این 

از رسالت های مهم در نهاد نمازجمعه است.
برای امیدبخشی در جامعه به گونه ای عمل کنیم
که مردم شاهد و شریک تغییرات و تحولات مثبت

در جامعه باشند
قالیباف با بیان اینکه باید با نقشه راه به گونه ای 
عمل کنیم که مردم شــاهد و شــریک تغییرات و 
تحولات مثبت در جامعه باشند، ابراز کرد: اگر این 
نقشــه راه بر زندگی آنها ملموس باشد و آثار آن را 
به شرط آنکه براساس آرمان گرایی واقع بینانه عمل 
کنیم در ابعاد مادی و معنوی در زندگی خود و جامعه 
حس کنند، امیدبخشــی و انگیزه بخشی در جامعه 
ایجاد می شود و جهاد تبیین مؤثرتر عمل می کند.

وی با اشاره به اینکه در بیانیه گام دوم انقلاب 
بحث مهم و جدی با محور حلقه های میانی وجود 

دارد و در مجلس و در قانون برنامه هفتم توسعه به 
حلقه های میانی توجه شده است و براساس توصیفات 
مقام معظم رهبری اگر دو شــبکه اصلی در کشور 
وجود داشته باشــد، یکی شبکه مردمی و دیگری 
شــبکه حکمرانی است، اظهار داشت: تحول زمانی 
رخ می دهد که این دو شبکه به درستی به یکدیگر 
وصل شــوند و کار کنند، به همین دلیل نهاد نماز 
جمعه یکی از مهم ترین اجزای حلقه های میانی است 

زیرا برای تحول به این حلقه نیاز داریم.
برنامه هفتم می تواند 

برای جامعه بسیار امیدبخش
و انگیزش زا باشد

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت 
و مجلس در زمینه برنامه هفتم دو سال کار کردند، 
اکنون نیز ایرادات آن از شورای نگهبان به مجلس 
ارجاع داده شــده، این برنامه می تواند برای جامعه 
بسیار امیدبخش و انگیزش زا باشد و به نقشه راه ما 

تبدیل شــود. احتمالاً تا یک ماه دیگر قانون برنامه 
هفتم توسعه ابلاغ و سال آینده اولین سال اجرای 
آن باشد. همه باید دست در دست یکدیگر قرار دهیم 
زیرا این قانون می تواند در موضوعاتی مانند معیشت 

و سلامت اثرگذار باشد.
قالیباف گفت: اگر امروز از کارنامه مجلس دفاع 
می کنیــم، حرف در حوزه قانونگــذاری بوده و در 
حوزه اجرای قانون نیست. اجرای قانون کار بسیار 
سخت و پررنجی است که بر روی دوش قوه مجریه 
قــرار دارد. باید کمک کنیم تا کارها پیش بروند، با 
مچ گیری جز اینکه بر مشــکلات افزوده  شود اتفاق 

دیگری رخ نمی دهد.
وی بیــان کرد: مطمئن باشــید من به عنوان 
یک خدمتگزار در مجلس اعلام می کنم که کارنامه 
مجلس در حوزه قانونگذاری قابل دفاع و قابل قبول 
بوده و همان گونه که مقام معظم رهبری در بیانات 

خود فرمودند این مجلس انقلابی است.

سرویس سیاسی ـ
گام اول پاسخ سخت به دشمن با حمله موشکی 
ســپاه به مراکز تجمع تروریست ها و نیز مقر موساد 
برداشته شد. انقلاب اسلامی در پیچیده ترین توطئه ها 
ایستاده و با اقتدار پیش رفته است. حمله موشکی سپاه 
بار دیگر نشان داد نظام اسلامی ضربه  دشمن را بی پاسخ 

نمی گذارد و آنها را پشیمان می کند. 
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی بامداد سه شنبه در 
اطلاعیه های چهار گانه از انهدام مقر جاسوسی موساد در اقلیم 
کردستان عراق )شهر اربیل( و همچنین مقر تروریست های 
داعش در سوریه با استفاده از موشک های بالستیک خبر داد.

بر اساس اطلاعیه های صادرشده توسط روابط عمومی کل 
سپاه،  در این عملیات ها محل های تجمع فرماندهان و عناصر 
اصلی مرتبط با عملیات های تروریستی اخیر کرمان و راسک 
به ویژه داعش، در سوریه شناسایی و با شلیک تعدادی موشک 
بالستیک منهدم شدند. علاوه بر این، در پاسخ به ترور برخی 
فرماندهان سپاه و جبهه مقاومت توسط رژیم صهیونیستی،  
یکی از مقرهای اصلی جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( در 
اقلیم کردستان عراق )اربیل( مورد هدف قرار گرفته و منهدم 

شد که بخشی از پاسخ به این جنایات بود.
به گزارش فارس، در حمله سپاه به مقر موساد، چهار نفر 
از مسئولان ارشد موساد که کاملا تحت اشراف اطلاعاتی بودند 
به هلاکت رسیدند، در حمله موشکی سپاه به تروریست ها 
در ادلب سوریه نیز چند فرمانده ارشد داعش هلاک شدند.

همچنین، برخی منابع خبر دادند که »پیشرو دیزایی« 
یکی از غول های نفتی منطقه کردستان عراق و دارای ارتباطات 
نزدیک با موساد و مالک گروه »امپایر و فالکون«، در حملات 

ضدتروریستی سپاه به منطقه اربیل کشته شده است.
تصویری از یک موشک آماده شلیک سپاه منتشر شد 
که نشــان می داد روی این موشک   هشتگ کاپشن صورتی 
)دختر شهید ۲ ساله در حمله تروریستی کرمان( و حریفت 

منم نوشته شده است.
 سردار حاجی زاده: 

دست انتقام الهی گریبان جنایتکاران را گرفت
سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در خصوص این عملیات گفت: رأس 
ســاعت ۱۲ همه کارها با موفقیت انجام شد و دست انتقام 

الهی گریبان جنایتکاران را گرفت.
به گزارش تسنیم،  وی ادامه داد: سپاه در یک عملیات 
ترکیبی در پاسخ به جنایات گروه های داعشی تکفیری که عده 
کثیری از هموطنان ما را در کرمان به خاک و خون کشیدند، 
توانستند از جنوبی ترین نقطه کشور و فاصله ۱۳۰۰ کیلومتری 
یکــی از مقرهای مهم گروه های تکفیری را در منطقه تحت 
اشغال در ادلب مورد حمله قرار دهند و همزمان توانستند گروه 
دیگری را در منطقه شرق فرات که مرکز داعش است، مورد 
اصابت قرار دهند و تعدادی از داعشی ها را به درک واصل کنند.
وی خاطرنشــان کرد: ۴ فروند موشــک خیبرشکن از 
جنوب خوزستان به  سوی مقر گروه تکفیری در ادلب سوریه 

با موفقیت شلیک شد.
 ســردار حاجی زاده گفت: از کرمانشــاه هــم ۴ فروند
و ۷ فروند موشک هم از آذربایجان غربی به مقر صهیونیستی 

در اقلیم کردستان عراق شلیک شد.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه همچنین اظهار داشت: 
در ادامه این حملات ۹ موشــک بالستیک دیگر به مواضع 

تروریست ها شلیک شده است.
دوربردترین عملیات موشکی سپاه

با توجه به اظهارات سردار حاجی زاده می توان فاصله محل 
شلیک موشک های خیبرشکن تا ادلب را حدود ۱۳۰۰ کیلومتر 
تخمین زد و آن را دوربردترین عملیات موشکی سپاه دانست.
در این عملیات از موشــک های بالستیک خیبرشکن 
استفاده شده است. این موشک همزمان با گرامیداشت چهل 
و سومین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۴۰۰ 
ضمن بازدید سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح و سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از یکی از پایگاه های 

موشکی زمین به زمین نیروی هوافضای سپاه رونمایی شد.
موشــک دوربرد و نقطه زن »خیبرشکن« از نسل سوم 
موشک های دوربرد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که 

از ویژگی های منحصر به فردی برخوردار است.
این موشــک دارای ســوخت جامد است و در فاز فرود 
دارای مانورپذیری برای عبور از سپر موشکی است و طراحی 
بهینه آن باعث شده است وزن آن نسبت به نمونه های مشابه 
یک ســوم کاهش یابد و مدت آماده سازی و شلیک آن نیز تا 

یک ششم تقلیل پیدا کند.
این موشک دارای برد ۱۴۵۰ کیلومتر و سامانه هدایت 

ترکیبی و مجهز به کلاهک مانورپذیر است.
این ســامانه تمام ایرانــی از ایده تا محصول توســط 
دانشمندان نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

طراحی و ساخته شده است.
اطلاعیه  شماره یک سپاه؛ موشکباران

و انهدام مقرهای جاسوسی و تجمع گروهک های تروریستی 
ضدایرانی در منطقه با موشک های بالستیک سپاه

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه  شماره یک 
خــود از انهدام مقرهای جاسوســی و تجمع گروهک های 
تروریســتی ضدایرانی در منطقه با موشــک های بالستیک 

خبر داد.
به گزارش سپاه نیوز، در این اطلاعیه آمده است:

حِیم حْمنِ الرَّ بسِْمِ اللهِ الرَّ
به آگاهی ملت شریف و قهرمان ایران اسلامی می رساند 
با توکل به خداوند متعال و عنایات حضرت ولی عصر )عج ( 
در پاسخ به جنایات اخیر تروریستی دشمنان ایران اسلامی 
مقرهای جاسوسی و تجمع گروهک های تروریستی ضدایرانی 
در بخش هایی از منطقه در نیمه شب امشب ]بامداد سه شنبه[ 
با موشــک های بالستیک ســپاه مورد هدف قرار گرفت و 

منهدم شد.
اطلاعیه شماره 2 سپاه؛ انهدام محل های تجمع فرماندهان

و عناصر اصلی مرتبط با جنایات اخیر تروریستی کرمان و راسک در سوریه
با موشک های بالستیک سپاه

سپاه پاســداران انقلاب اسلامی همچنین در اطلاعیه 

شماره ۲ خود از انهدام محل های تجمع فرماندهان و عناصر 
اصلی مرتبط با جنایات اخیر تروریستی کرمان و راسک در 
سوریه با موشک های بالستیک در بخشی از عملیات موشکی 

خود خبر داد.
در این اطلاعیه تأکید شده است:

حِیم حْمنِ الرَّ بسِْمِ اللهِ الرَّ
»أذُِنَ للَِّذِینَ یقَُاتلَُونَ بأِنَهَُّمْ ظُلمُِوا وَ إنَِّ الله عَلیَ نصَْرِهِمْ 

لقََدِیرٌ«
ملت عزیز و شریف ایران اسلامی

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به جنایات اخیر 
گروهک های تروریســتی، در به شهادت رساندن مظلومانه 
جمعی از هموطنان عزیزمان در کرمان و راسک؛ محل های 
تجمــع فرماندهان و عناصر اصلــی مرتبط با عملیات های 
تروریســتی اخیر؛ به ویژه داعش، در ســرزمین های اشغالی 
ســوریه را شناســایی و آنها را با شــلیک تعدادی موشک 

بالستیک منهدم نمود.
ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی به ملت بزرگ ایران 
اطمینان می دهد، گروهک های تروریستی بدخواه ملت ایران 
هر کجا که باشــند را خواهد یافت و آنها را به سزای اعمال 

ننگین شان خواهد رساند.
سایر اهداف منهدم شده اعلام خواهد شد.
صْرُ إلَِاّ مِنْ عِنْدِ اللهِ العَْزِیزِ الحَْکِیمِ« »وَ مَا النَّ

اطلاعیه شماره 3 سپاه؛ 
انهدام مقر جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( در اقلیم کردستان عراق

در پاسخ به شرارت های اخیر اسرائیل در به شهادت رساندن فرماندهان سپاه 
و جبهه مقاومت

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علاوه بر این، در اطلاعیه 
شــماره ۳ از هدف قرار دادن و انهدام مقر جاسوســی رژیم 
صهیونیستی )موساد( در اقلیم کردستان عراق با موشک های 

بالستیک در عملیات ساعاتی پیش خبر داد.
در اطلاعیه یاد شده نیز تصریح شده است:

حِیم حْمنِ الرَّ بسِْمِ اللهِ الرَّ
»إنِاَّ مِنَ المُْجْرِمِینَ مُنتَقِمُونَ«

ملت عزیز و شریف ایران اسلامی- امت بزرگ اسلام
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به شرارت های 
اخیر رژیم صهیونیســتی در به شهادت رساندن فرماندهان 
سپاه و جبهه مقاومت، با اشراف و تسلط اطلاعاتی بر مقرها و 
تحرکات این رژیم در منطقه، با شلیک موشک های بالستیک، 
یکی از مقرهای اصلی جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( 
در اقلیم کردســتان عراق را مورد هدف قــرار داده و آن را 

منهدم نمود.
این مقر مرکز توسعه عملیات جاسوسی و طراحی اقدامات 

تروریستی در منطقه و خصوصاً کشور عزیزمان بوده است.
به ملت عزیزمان اطمینان می دهیم عملیات های تهاجمی 
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی تا گرفتن انتقام آخرین 

قطره های خون شهیدان ادامه خواهد یافت.
صْرُ إلَِاّ مِنْ عِنْدِ اللهِ العَْزِیزِ الحَْکِیمِ« »وَ مَا النَّ

اطلاعیه شماره ۴ سپاه؛ انهدام مقر جاسوسی موساد 
در اقلیم کردستان عراق و محل تجمع تروریست ها 
در سوریه با 2۴ فروند انواع موشک بالستیک سپاه

ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی به همین ترتیب در 
اطلاعیه شماره ۴ خود جزئیات دیگری از عملیات موشکی 
علیه مقر جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق و محل 

تجمع تروریست ها در مناطقی از سوریه را منتشر کرد.
به گزارش روابط عمومی کل ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی، در اطلاعیه شماره ۴ از شلیک ۲۴ فروند موشک به 
مقر جاسوسی موساد در اقلیم کردستان عراق و محل تجمع 

تروریست ها در مناطقی از سوریه خبر داده شد.
در این اطلاعیه آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ملت شــریف و قهرمان ایران اسلامی به فضل الهی و با 
استمداد از ارواح طیبه شهدای گرانقدر و مظلوم جنایات اخیر 
تروریستی در میهن اسلامی به ویژه در کرمان دیار کریمان و 
زادگاه شهید قدس سردار سپهبد پاسدار حاج قاسم سلیمانی؛ 
با اشراف همه جانبه اطلاعاتی سازمان اطلاعات سپاه بر مراکز 
جاسوسی دشــمن و تحرکات و محل اســتقرار و اجتماع 
تروریست های جنایتکار، فرزندان مؤمن، انقلابی و غیرتمند 
ایران عزیز در نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
نیمه شب سه شنبه عملیات موشکی علیه مقر جاسوسی موساد 
در اقلیم کردستان عراق و محل تجمع فرماندهان و عناصر 
اصلی مرتبط با اقدامات تروریستی در کشور به ویژه گروهک 

تروریستی داعش را با موفقیت کامل انجام دادند.
طــی این عملیات اهداف مورد نظــر با ۲۴ فروند انواع 
موشک بالستیک به شــرح زیر مورد اصابت دقیق و انهدام 

قرار گرفت:
۱- تعداد ۴ فروند موشک خیبرشکن از خوزستان به مقر 

گروهک تکفیری داعش در منطقه ادلب سوریه
۲- تعداد ۴ فروند موشک از غرب و نیز تعداد ۷ فروند 
موشک دیگر از شمال غرب کشور به مقر جاسوسی موساد 

در اقلیم کردستان عراق
۳- تعداد ۹ فروند انواع موشــک به محل های استقرار 
سایر گروهک های تروریستی در دیگر مناطق سرزمین های 

اشغالی سوریه

به ملت مقتدر و سربلند ایران اسلامی بار دیگر اطمینان 
می دهیم عملیات های تهاجمی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تا انتقام آخرین قطره های خون شهیدان میهن عزیزمان ادامه 

خواهد داشت.
»و ماالنصر الا من عندالله العزیز الحکیم«

پدر »دختر کاپشن صورتی«:
قلبمان از حمله موشکی سپاه به تروریست ها آرام شد

دستشان را می بوسم و تا نابودی اسرائیل پای کار هستیم
پیمان سلطانی نژاد، پدر دختر کاپشن صورتی، از شهدای 
حمله تروریستی کرمان درباره حملات سپاه به مقر موساد و 
داعش گفت: دشمن باید بداند این تازه اول کار است و انتقام 
سخت تا نابودی کامل اسرائیل و استکبار جهانی ادامه خواهد 

داشت. ما تا نابودی اسرائیل پای کار هستیم.
 ســلطانی نژاد که در حادثه تروریستی کرمان، همسر،

۲ فرزند و ۵ عضو دیگر خانواده خود را از دست داده، در این 
باره به فارس گفت: امروز که اخبار را دیدم خیلی خوشحال 
شدم. این کار قوت قلبی برای ما خانواده های داغدار استان 
کرمان بود. من از عزیزان سپاه پاسداران نهایت تشکر را دارم 

که این کار را انجام دادند و دستشان را می بوسم.
او با اشــاره به سخن مقام معظم رهبری درباره نابودی 
اســرائیل ادامه داد: دوران بزن دررو تمام شــده است. اگر 
کوچک ترین حرکتی کننــد، جوابش را می گیرند. این غده 

سرطانی باید از روی زمین برداشته شود.
سلطانی نژاد در ادامه با اشاره به وقایع این روزهای غزه 
بیان داشــت: بچه های فلسطین که در غزه کشته می شوند، 
بچه هایی مثل ریحانه من هستند؛ آنها نه کاری به سیاست 
دارند و نه چیزی از آن می دانند. اما اسرائیل زورش فقط در 

همین حد است.
پدر دختر گوشواره قلبی، اسرائیل را رژیمی کودک کش 
دانست و خاطرنشان کرد: آنها توان بیشتری ندارند و نمی توانند 
با مردان نظامی جنگ موشکی یا تن به تن انجام دهند؛ پس 

به ترور یا عملیات های انتحاری بسنده می کنند.
این مرد که کمتر از ۲ هفته پیش، داغ ۸ عضو خانواده 
خود را دیده و گاهی بغض به او اجازه ادامه صحبت نمی دهد، 

تأکید کرد: ما تا نابودی اسرائیل پای کار هستیم.
برادر شهیدِ حادثه کرمان:

سپاه با حمله به مقر تروریست ها ما را خوشحال کرد
دست تک تک شان را می بوسم

شهید محمدعلی عابدینی، یکی از سربازان حاج قاسم 
ســلیمانی در لشکر۴۱ ثارالله در دوران دفاع مقدس بود که 
ســال ها آرزوی شهادت داشــت. این رزمنده دفاع مقدس 
سرانجام ۱۳ دی ماه سال جاری در جریان حادثه تروریستی 

گلزار شهدای کرمان به شهادت رسید.
خانواده شهدای این حادثه و ملت ایران خواستار انتقام 
خون شهدا بودند که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مقر 
تروریست های موساد و داعش حمله موشکی کرد و مسئولان 

ارشد موساد و داعش در این حملات به هلاکت رسیدند.
در پی این انتقام، برادر شهید عابدینی به فارس گفت: 
نه تنها خانواده های شهدای کرمان بلکه مردم خوب و ولایتمدار 
و انقلابی کشور عزیزمان از این اتفاقی که توسط سبزپوشان 
حریم ولایت نیروی سپاه پاسداران رقم خورد، خوشحالند. 
بنده به نوبه خودم از نیروهای ســپاه تشکر می کنم و دست 
تک تک شان را می بوســم که انتقام خون شهدای کرمان را 

گرفتند.
وی ادامه داد: البته این حمله گوشه ای از انتقام جنایت 
بزرگ تروریست ها در گلزار شهدای کرمان بود. ان شاءالله سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در عملیات  های بعدی بتوانند انتقام 

سخت تری از این تروریست ها بگیرند.
برادر شــهید عابدینی با اشاره به حادثه تروریستی در 
گلزار شهدای کرمان تأکید کرد: تروریست ها باید بدانند با این 
حرکات کورکورانه و قلدرانه نمی تواند در منش و مسیر حاج 
قاسم تأثیری بگذارد و مردم را از این مسیر دلسرد کند. مردم 
کشورمان با این حوادث نه تنها دلسرد نمی شوند، بلکه بیشتر 
پای کار خواهند آمد و پای انقلاب اســلامی در مسیر شهدا 
خواهند بود و بر عزت و عظمت این ملت افزوده خواهد شد.
بیانیه وزارت خارجه عراق در پی عملیات موشکی سپاه

علیه تروریست ها و عناصر موساد
در آن ســو، وزارت خارجه عراق در واکنش به عملیات 
سپاه علیه مقر تروریست های وابسته به موساد در شهر اربیل، 

بیانیه ای صادر کرد.
بــه گزارش مهر به نقل از وبگاه الجزیره، وزارت خارجه 
عراق بدون اشاره به جولان تروریست ها و عناصر وابسته به 
موساد در اراضی اقلیم کردستان عراق، این عملیات موشکی را 
محکوم کرده و از انجام تدابیر قانونی علیه آن خبر داده است.
واکنش رئیس جمهور عراق به عملیات ضد تروریستی سپاه

»عبداللطیف رشید« رئیس جمهور عراق نیز به عملیات 
سپاه علیه مقر تروریست های وابسته به موساد در شهر اربیل، 

واکنش نشان داد.
وی بدون اشاره به جولان تروریست ها و عناصر وابسته به 
موساد در اراضی اقلیم کردستان عراق، این عملیات موشکی 

را به شدت محکوم کرد.
عراق سفیرش در تهران را برای مشورت فراخواند

به گزارش فارس، خبرگزاری رســمی »واع« عراق خبر 

داد این کشــور سفیر خود در تهران را برای مشورت درباره 
حملات موشکی ایران فراخواند.

در پی این حملات، خبرگزاری واع همچنین گزارش 
داد وزارت خارجــه عــراق کاردار ایران در شــهر بغداد را 
احضار و یادداشــت اعتراضــی در ارتباط با این عملیات را 

تسلیم وی کرد.
این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران از ماه ها 
پیش به دولت عراق و مقامات اقلیم، درباره فعالیت گروه های 
تروریستی و عناصر وابسته به سرویس های جاسوسی غربی 
و صهیونیستی در این مناطق هشدار داده و بارها تاکید کرده 
است که نمی تواند در قبال این رخدادها که در اطراف مرزهای 

ایران انجام می شود، ساکت بماند.
تهران همواره از مقامات عراقی خواســته اســت که از 
فعالیت عناصر تروریستی خطرناک در خاک عراق علیه منافع 
جمهوری اسلامی ایران، جلوگیری شود اما به نظر می رسد 
عدم توجه به این هشدارها، چاره ای جز عملیات مستقیم علیه 
مقر تروریست ها در مناطق مرزی ایران باقی نگذاشته است.

ابراز ناخشنودی بارزانی
 از هدف قرار گرفتن مقر موساد

نخست وزیر کردستان عراق در واکنش به حمله موشکی 
ســپاه به مقر موســاد در اربیل، این حمله را محکوم کرد و 
از بغداد خواســت موضع سختگیرانه ای در قبال این حمله 

اتخاذ نماید.
»مســرور بارزانی« نخســت وزیر کردســتان عراق در 
بیانیه ای به حمله موشــکی ســپاه به مقر موساد در اربیل 

واکنش نشان داد.
نخست وزیر کردستان عراق در واکنش به این عملیات، 
این حمله را محکوم کرد و از دولت مرکزی عراق خواســت 
موضع سختگیرانه ای در قبال نقض حاکمیت عراق و منطقه 

کردستان اتخاذ نماید.
او همچنین در ادامه این حمله را »وحشیانه« توصیف 
کرد و افزود: با جامعه بین الملل برای پایان دادن به این حمله 

در ارتباط خواهد بود.
گزافه گویی دولت منطقه کردستان عراق علیه ایران

شــورای امنیتی منطقه کردستان عراق نیز مدعی شد 
که تهران، از توجیه و بهانه غیرضروری برای حمله موشکی 

به اربیل استفاده کرد.
طبق گزارش رســانه های عراقی، در ایــن بیانیه ادعا 
شــده است: »ما از دولت فدرال ]عراق[ و جامعه بین المللی 

می خواهیم در قبال این جنایت ایران سکوت نکند.«
شــورای امنیتی منطقه کردستان عراق با ادعای اینکه 
در این حملات ۴ نفر کشته و ۶ تن زخمی شدند، افزود: »ما 
توجیه ایران را رد می کنیم که گروه های مخالف ایرانی را در 

این حملات موشکی هدف قرار داده است.«
دوحه در واکنش به حمله سپاه:

رویدادهای منطقه از یکدیگر جدا نیستند
»محمد بن عبدالرحمن آل ثانی«، وزیر خارجه قطر در 
حاشیه نشست مجمع اقتصادی »داووس« به حمله موشکی 

سپاه به مقر موساد در اربیل واکنش نشان داد.
به گزارش فارس، وی با شرکت در برنامه ای در حاشیه 
نشســت مجمع اقتصادی داووس در پاسخ به سؤال مجری 
درباره این حمله، رویدادهــای منطقه را با یکدیگر مرتبط 
دانســت و گفت: »نمی توان رویدادهای منطقه را از یکدیگر 

جدا کرد.«
واشنگتن: تأسیسات آمریکا در عراق هدف قرار نگرفت

»آدرین واتسون«، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا 
گفت که گزارش های مربوط به حملات موشــکی به شمال 

عراق و سوریه را دریافت کرده و در حال بررسی هستند.
بــه گزارش فــارس، واتســون در مصاحبه با شــبکه 
»المیادین« مدعی شد: »هیچ پرسنل یا تاسیسات آمریکایی 
در ]حملات موشکی ایران[ هدف قرار نگرفت و ما با مقامات 

ارشد عراق و منطقه کردستان در تماس بوده ایم.«
طبق این گزارش، وی همچنین ادعا کرد: »ما به ارزیابی 
وضعیت ادامه می دهیم اما نشانه های اولیه حاکی از آن است 

که این مجموعه ای از حملات غیردقیق بوده است.«
بیانیه وزارت خارجه آمریکا

در واکنش به حملات موشکی سپاه
وزارت خارجه آمریکا نیــز در بیانیه ای به نقل از متیو 
میلر، سخنگوی این وزارتخانه حملات موشکی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی را محکوم کرد.
فرانسه؛ نگران مقر موساد در اربیل

همچنین، وزارت خارجه فرانسه در بیانیه ای ضمن ابراز 
نگرانی، ایران را به نقض حاکمیت عراق متهم کرد.

وزارت خارجه فرانســه در بیانیه خــود، عملیات ضد 
تروریستی ایران را »حمله به ثبات و امنیت عراق و کردستان 
عراق خواند« و با این ادعا که »به تشدید تنش های منطقه ای 

کمک می کند«، خواستار توقف آنها شد.
این در حالی است که سپاه پاسداران در بیانیه خود درباره 
جزئیات این حمله توضیح داد مقری که در اربیل هدف قرار 
گرفت، یک مرکز توسعه عملیات جاسوسی و طراحی اقدامات 

تروریستی در منطقه و بخصوص علیه ایران بوده است.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان با بیان 
اینکه ایران همواره حامی صلح، ثبات و امنیت منطقه است و 
به رعایت حاکمیت و تمامیت سرزمینی کشورها پایبند است، 
خاطرنشان کرد: ایران در عین حال در استفاده از حق مشروع و 
قانونی خود برای برخورد بازدارنده با منابع تهدیدکننده امنیت 
ملی و نیز دفاع از امنیت شهروندان خود و تنبیه جنایتکاران 

تردید نخواهد کرد.
وی تروریسم را یک تهدید فراگیر جهانی خواند و گفت 
که ایران در عزم خود برای مبارزه با تروریســم در چارچوب 

همکاری های مشترک منطقه ای و بین المللی مصمم است.
لازم به تأکید است که با حمله موشکی سپاه به مراکز 
تجمع تروریســت ها و نیز مقر موساد گام اول پاسخ سخت 
به دشــمن برداشته شد. انقلاب اســلامی در پیچیده ترین 
توطئه ها ایستاده و با اقتدار پیش رفته است. حمله موشکی 
ســپاه بار دیگر نشــان داد نظام اســلامی ضربه  دشمن را 
بی پاسخ نمی گذارد و آنها را پشیمان می کند. اگر گروهی یا 
دولتی بخواهد امنیت کشور را به خطر بیندازد، باید انتظار 

فروپاشی بکشد.

با شلیک ۲4 موشک سپاه انجام شد

انهدام مقر موساد و پایگاه داعش
این گام اول انتقام است


